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（単位：円）

科　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ．資産の部

　 1．流動資産

 　現金預金 3,761,587 4,192,474 △430,887

流動資産合計 3,761,587 4,192,474 △430,887

　 ２．固定資産

　　（１）基本財産

 　　 　 預貯金 30,432,968 185,432,968 △155,000,000

 　　 　 有価証券 1,075,000,000 920,000,000 155,000,000

基本財産合計 1,105,432,968 1,105,432,968 0

　　（２）特定資産

 　　 　 事業費安定化資金定期預金 44,300,000 48,300,000 △4,000,000

 　　 　 事業費安定化資金有価証券 10,000,000 10,000,000 0

 　　 　 特定費用準備資金定期預金 13,600,000 14,900,000 △1,300,000

 　　 　 40周年記念事業準備資金定期預金 5,100,000 5,500,000 △400,000

特定資産合計 73,000,000 78,700,000 △5,700,000

　　（３）その他固定資産

 　　 　 事務所造作 1 1 0

 　　 　 事務所一括償却資産 47,670 133,322 △85,652

その他固定資産合計 47,671 133,323 △85,652

固定資産合計 1,178,480,639 1,184,266,291 △5,785,652

資産合計 1,182,242,226 1,188,458,765 △6,216,539

Ⅱ．負債の部

　 1．流動負債

 　預り金 130,410 130,190 220

流動負債合計 130,410 130,190 220

負債合計 130,410 130,190 220

貸　借　対　照　表
２０２２年３月３１日現在
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（単位：円）

科　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅲ．正味財産の部

　 1．指定正味財産

 　寄付金 1,105,432,968 1,105,432,968 0

指定正味財産合計 1,105,432,968 1,105,432,968 0

（うち基本財産への充当額） (1,105,432,968) (1,105,432,968) (0)

 　２．一般正味財産 76,678,848 82,895,607 △6,216,759

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

（うち特定資産への充当額） (73,000,000) (78,700,000) (△5,700,000)

正味財産合計 1,182,111,816 1,188,328,575 △6,216,759

負債及び正味財産合計 1,182,242,226 1,188,458,765 △6,216,539
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（単位：円）

科　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　 1．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　①基本財産運用益

 　　基本財産受取利息 29,468,155 24,413,077 5,055,078

　　　②特定資産運用益

 　　特定資産受取利息 201,408 206,239 △4,831

 　　 ③雑収益

 　　 　 雑収益 976,939 797,603 179,336

　経常収益計 30,646,502 25,416,919 5,229,583

　　（２）経常費用

　　　①事業費

 　　イ.助成事業（公１） (19,679,578) (21,170,832)

　　 支払助成金 17,645,600 19,338,780 △1,693,180

     給料手当 949,425 850,222 99,203

　 　諸謝金 802,684 680,419 122,265

　 　旅費交通費 100,900 109,856 △8,956

　 　通信運搬費 73,084 97,251 △24,167

     雑費 107,885 94,304 13,581

　　 ロ.シンポジウム事業（公２） (2,738,118) (1,285,127)

     講師等謝金 490,524 224,816 265,708

　 　臨時雇賃金 16,704 0 16,704

　　 会場費 316,444 146,132 170,312

　 　旅費交通費 627,694 50,480 577,214

　 　通信運搬費 7,400 0 7,400

　 　40周年記念交付金 315,000 365,644 △50,644

     40周年記念関連事業準備費用 96,475 137,439 △40,964

     雑費 867,877 360,616 507,261

　　 ハ.ﾌｫﾄｺﾝﾃｽﾄ事業（他１） (340,000) (239,983)

　 　諸謝金 44,823 0 44,823

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（自 2021年4月1日 至 2022年3月31日）
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（単位：円）

科　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

　 　臨時雇賃金 15,300 0 15,300

　 　通信運搬費 74,182 0 74,182

     雑費 205,695 239,983 △34,288

　　 ニ.公益目的事業費（その他） (9,873,895) (9,671,442)

  給料手当 4,994,174 4,937,636 56,538

　 　 臨時雇賃金 0 0 0

　法定福利費 469,201 441,971 27,230

  会議費 80,508 38,015 42,493

  旅費交通費 489,661 481,642 8,019

  通信運搬費 225,994 186,040 39,954

  減価償却費 59,956 95,236 △35,280

  消耗什器備品費 85,840 91,614 △5,774

  消耗品費 99,366 37,116 62,250

  賃借料 2,481,696 2,481,696 0

  諸謝金 496,980 459,940 37,040

　租税公課 0 0 0

　委託費 116,939 93,551 23,388

  雑費 273,580 326,985 △53,405

事業費計 32,631,591 32,367,384 264,207

　　　②管理費

  給料手当 2,140,360 2,116,130 24,230

　 　 臨時雇賃金 0 0 0

　法定福利費 201,086 189,417 11,669

  会議費 34,504 16,293 18,211

  旅費交通費 209,855 206,418 3,437

  通信運搬費 96,854 79,732 17,122

  減価償却費 25,696 40,816 △15,120

  消耗什器備品費 36,788 39,264 △2,476

  消耗品費 42,585 15,908 26,677

  賃借料 1,063,584 1,063,584 0

  諸謝金 212,992 197,118 15,874

　租税公課 0 0 0

　委託費 50,117 40,094 10,023
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（単位：円）

科　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

  雑費 117,249 140,137 △22,888

管理費計 4,231,670 4,144,911 86,759

経常費用計 36,863,261 36,512,295 350,966

当期経常増減額 △6,216,759 △11,095,376 4,878,617

　 2．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

 　当期一般正味財産増減額 △6,216,759 △11,095,376 4,878,617

 　一般正味財産期首残高 82,895,607 93,990,983 △11,095,376

 　一般正味財産期末残高 76,678,848 82,895,607 △6,216,759

Ⅱ．指定正味財産増減の部

 　　①基本財産運用益

 　 基本財産受取利息 29,468,155 24,413,077 5,055,078

 　　②一般正味財産への振替額

 　 一般正味財産への振替額 △29,468,155 △24,413,077 △5,055,078

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 1,105,432,968 1,105,432,968 0

　　指定正味財産期末残高 1,105,432,968 1,105,432,968 0

Ⅲ．正味財産期末残高 1,182,111,816 1,188,328,575 △6,216,759
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（単位：円）

収益事業等会計

助成事業 ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ事業 共通 小計 ﾌｫﾄｺﾝﾃｽﾄ事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　 1．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　①基本財産運用益

 　　基本財産受取利息 0 0 20,627,709 20,627,709 0 8,840,446 0 29,468,155

 　　 ②特定資産運用益

 　　 　 特定資産受取利息 0 0 201,408 201,408 0 0 0 201,408

 　　 ③雑収益

 　　 　 雑収益 976,939 0 0 976,939 0 0 0 976,939

　　　　　経常収益計 976,939 0 20,829,117 21,806,056 0 8,840,446 0 30,646,502

　　（２）経常費用

　　　①事業費

 　イ.助成事業（公１）

　　  (ｲ)　研究助成

　 　　 支払助成金 12,966,000 0 0 12,966,000 0 0 0 12,966,000

　 　　 給料手当 856,751 0 0 856,751 0 0 0 856,751

　 　　 諸謝金 627,187 0 0 627,187 0 0 0 627,187

　 　　 旅費交通費 91,270 0 0 91,270 0 0 0 91,270

　 　　 通信運搬費 38,226 0 0 38,226 0 0 0 38,226

　 　　 雑費 53,869 0 0 53,869 0 0 0 53,869

　　  (ﾛ)　高等学校助成

　 　　 高等学校助成金 4,679,600 0 0 4,679,600 0 0 0 4,679,600

　 　　 給料手当 92,674 0 0 92,674 0 0 0 92,674

　 　　 諸謝金 175,497 0 0 175,497 0 0 0 175,497

　 　　 旅費交通費 9,630 0 0 9,630 0 0 0 9,630

　 　　 通信運搬費 34,858 0 0 34,858 0 0 0 34,858

　 　　 雑費 54,016 0 0 54,016 0 0 0 54,016

 　ロ.シンポジウム事業（公２）

　　  (ｲ)　シンポジウム開催

　 　　 講師等謝金 0 247,784 0 247,784 0 0 0 247,784

　 　　 臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　　 会場費 0 178,154 0 178,154 0 0 0 178,154

　 　　 旅費交通費 0 48,900 0 48,900 0 0 0 48,900

　 　　 雑費 0 30,926 0 30,926 0 0 0 30,926

　　  (ﾛ)　東京都以外でのシンポジウム開催

　 　　 講師等謝金 0 242,740 0 242,740 0 0 0 242,740

　 　　 臨時雇賃金 0 16,704 0 16,704 0 0 0 16,704

　 　　 会場費 0 138,290 0 138,290 0 0 0 138,290

　 　　 旅費交通費 0 578,794 0 578,794 0 0 0 578,794

　 　　 雑費 0 328,351 0 328,351 0 0 0 328,351

　　  (ﾊ)　高校生ﾎﾟｽﾀｰ発表関係費用

　 　　 通信運搬費 0 7,400 0 7,400 0 0 0 7,400

　 　　 雑費 0 508,600 0 508,600 0 0 0 508,600

　　  (ﾆ)　40周年記念事業関連費用

　 　　 40周年記念交付金 0 315,000 0 315,000 0 0 0 315,000

　 　　 40周年記念関連事業準備費用 0 96,475 0 96,475 0 0 0 96,475

 　ハ.ﾌｫﾄｺﾝﾃｽﾄ事業（他１）

　 　　 諸謝金 0 0 0 0 44,823 0 0 44,823

　 　　 臨時雇賃金 0 0 0 0 15,300 0 0 15,300

　 　　 通信運搬費 0 0 0 0 74,182 0 0 74,182

　 　　 雑費 0 0 0 0 205,695 0 0 205,695

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
2021年4月1日から2022年3月31日まで

科　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計
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収益事業等会計

助成事業 ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ事業 共通 小計 ﾌｫﾄｺﾝﾃｽﾄ事業
科　目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合計

　　　ニ.公益目的事業費（その他）

  給料手当 0 0 4,994,174 4,994,174 0 0 0 4,994,174

  臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0

  法定福利費 0 0 469,201 469,201 0 0 0 469,201

  会議費 0 0 80,508 80,508 0 0 0 80,508

  旅費交通費 0 0 489,661 489,661 0 0 0 489,661

  通信運搬費 0 0 225,994 225,994 0 0 0 225,994

  減価償却費 0 0 59,956 59,956 0 0 0 59,956

  消耗什器備品費 0 0 85,840 85,840 0 0 0 85,840

  消耗品費 0 0 99,366 99,366 0 0 0 99,366

  賃借料 0 0 2,481,696 2,481,696 0 0 0 2,481,696

  諸謝金 0 0 496,980 496,980 0 0 0 496,980

　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0

　委託費 0 0 116,939 116,939 0 0 0 116,939

  雑費 0 0 273,580 273,580 0 0 0 273,580

     事業費計 19,679,578 2,738,118 9,873,895 32,291,591 340,000 0 0 32,631,591

　　　②管理費

  給料手当 0 0 0 0 0 2,140,360 0 2,140,360

  臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0

  法定福利費 0 0 0 0 0 201,086 0 201,086

  会議費 0 0 0 0 0 34,504 0 34,504

  旅費交通費 0 0 0 0 0 209,855 0 209,855

  通信運搬費 0 0 0 0 0 96,854 0 96,854

  減価償却費 0 0 0 0 0 25,696 0 25,696

  消耗什器備品費 0 0 0 0 0 36,788 0 36,788

  消耗品費 0 0 0 0 0 42,585 0 42,585

  賃借料 0 0 0 0 0 1,063,584 0 1,063,584

  諸謝金 0 0 0 0 0 212,992 0 212,992

　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0

　委託費 0 0 0 0 0 50,117 0 50,117

  雑費 0 0 0 0 0 117,249 0 117,249

    管理費計 0 0 0 0 0 4,231,670 0 4,231,670

　　　　　経常費用計 19,679,578 2,738,118 9,873,895 32,291,591 340,000 4,231,670 0 36,863,261

　　　当期経常増減額 △18,702,639 △2,738,118 10,955,222 △10,485,535 △340,000 4,608,776 0 △6,216,759

　 2．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

 　　当期一般正味財産増減額 △18,702,639 △2,738,118 10,955,222 △10,485,535 △340,000 4,608,776 0 △6,216,759

 　　一般正味財産期首残高 △151,002,015 △11,177,316 166,188,446 4,009,115 △1,502,131 80,388,623 0 82,895,607

 　　一般正味財産期末残高 △169,704,654 △13,915,434 177,143,668 △6,476,420 △1,842,131 84,997,399 0 76,678,848

Ⅱ．指定正味財産増減の部

 　　①基本財産運用益

  基本財産受取利息 0 0 20,627,709 20,627,709 0 8,840,446 0 29,468,155

 　　②一般正味財産への振替額

  一般正味財産への振替額 0 0 △20,627,709 △20,627,709 0 △8,840,446 0 △29,468,155

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 552,716,484 552,716,484 0 552,716,484 0 1,105,432,968

　指定正味財産期末残高 0 0 552,716,484 552,716,484 0 552,716,484 0 1,105,432,968

Ⅲ．正味財産期末残高 △169,704,654 △13,915,434 729,860,152 546,240,064 △1,842,131 637,713,883 0 1,182,111,816
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１．重要な会計方針

（１）　有価証券評価基準及び評価方法

　　　満期保有目的の債券　・　・　・

（２）　減価償却の方法

　　　　　　　有形固定資産　　・　・　・　定率法による直接控除方式

　　　　　　　一括償却資産　　・　・　・　定額法による直接控除方式

（３）　消費税の会計処理　 　・　・　・　税込処理

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　　　　預貯金 185,432,968 155,000,000 30,432,968

　　　　有価証券 920,000,000 275,000,000 120,000,000 1,075,000,000

小　　　計 1,105,432,968 275,000,000 275,000,000 1,105,432,968

特定資産

　　事業費安定化資金定期預金 48,300,000 4,000,000 44,300,000

　　事業費安定化資金有価証券 10,000,000 10,000,000

　　特定費用準備資金定期預金 14,900,000 1,300,000 13,600,000

　　40周年記念事業準備資金定期預金 5,500,000 400,000 5,100,000

小　　　計 78,700,000 0 5,700,000 73,000,000

合　　　計 1,184,132,968 275,000,000 280,700,000 1,178,432,968

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科　　目 当期末残高
うち指定正味財産

からの充当額
うち一般正味財産

からの充当額
うち負債に対応

する額

基本財産

　　　　預貯金 30,432,968 30,432,968 0 0

　　　　有価証券 1,075,000,000 1,075,000,000 0 0

小　　　計 1,105,432,968 1,105,432,968 0 0

特定資産

　　事業費安定化資金定期預金 44,300,000 0 44,300,000 0

　　事業費安定化資金有価証券 10,000,000 0 10,000,000 0

　　特定費用準備資金定期預金 13,600,000 0 13,600,000 0

　　40周年記念事業準備資金定期預金 5,100,000 0 5,100,000 0

小　　　計 73,000,000 0 73,000,000 0

合　　　計 1,178,432,968 1,105,432,968 73,000,000 0

財務諸表に対する注記

償却原価法（定額法）によっております。尚，重要性の乏しい場合（債券金
額の１％未満の差額）については適用しない。
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４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 （単位：円）

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

　　　事務所造作 6,465,781 6,465,780 1

　　　事務所一括償却資産 256,960 209,290 47,670

合　　　計 6,722,741 6,675,070 47,671
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６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりである。

（単位：円）

内　　　容

　　　経常収益への振替額

　　　　　　基本財産受取利息

合　　　計

７．リースにより使用する固定資産

（単位：円）

内　　　容 リース料総額 リース料債務

　ﾘｺｰﾘｰｽ（ﾋﾞｼﾞﾈｽﾎﾝ）令和2年4月より60ヶ月 495,000 288,750

合　　　計 495,000 288,750

金　額

29,468,155

29,468,155
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（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　　　額

（流動資産）

　　　現　金 手元保管 運転資金として 69,322

普通預金
三菱UFJ銀行
中目黒駅前支店

〃 3,451,733

普通預金
みずほ銀行
中目黒支店

〃 240,532

 流動資産合計 3,761,587

（固定資産）

  　基本財産

　　　預貯金 定期預金
三菱UFJ銀行
中目黒駅前支店

満期保有目的で保有し運用
益を助成事業等の財源とし
て使用している

30,432,968

私募仕組債
BBﾊﾟﾜｰﾃﾞｭｱﾙｺｰﾙ4906
他　8　口
三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰPB証券
本店

〃 825,000,000

公募債他
DBﾚｱﾙﾊﾟﾜｰﾃﾞｭｱﾙNC４債2503
他　２ 口
三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰPB証券
本店

〃 200,000,000

社債
ｴｽｴﾑﾋﾞｰｼｰﾆｯｺｳｼｮｳｹﾝ
SMBC日興証券
公益法人営業部

〃 50,000,000

　　事業費安定化資金定期預金
　　三菱UFJ銀行
　　中目黒駅前支店

　　助成事業資金 44,300,000

　　事業費安定化資金有価証券
　　SMBC日興証券
　　公益法人営業部

　　助成事業資金 10,000,000

　　特定費用準備資金定期預金
　　三菱UFJ銀行
　　中目黒駅前支店

　　ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ事業資金 13,600,000

　　40周年記念事業準備資金定期預金
　　三菱UFJ銀行
　　中目黒駅前支店

　　ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ事業資金 5,100,000

事務所造作 1

事務所　一括償却資産 47,670

 固定資産合計 1,178,480,639

 資　産　合　計 1,182,242,226

（流動負債）

　　　預り金 給与等の源泉所得税 130,410

 流動負債合計 130,410

 負　債　合　計 130,410

 正　味　財　産 1,182,111,816

　　財　産　目　録　　
２０２２年３月３１日現在

　　　有価証券

  　　その他固定資産

　　　　特定資産

　　　預　金
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